
Nº 17, quarta-feira, 24 de janeiro de 2018 143ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032018012400143

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1PP/2018

O Município de Camamu/BA faz saber que realizará Pregão
Presencial nº 1PP/18 para contratar prestação de serviços na or-
ganização e realização de atividades da Jornada Pedagógica 2018;
tipo: Menor Preço Global, sessão ocorrerá dia 05/02/2018 às 08h00,
no Setor de Licitações, na sede da prefeitura, Pça Pirajá da Silva,
S/N, Centro, Camamu/BA. Solicitação de edital através do e-mail:
copelcamamu2017@gmail.com.

Camamu-BA, 23 de janeiro de 2018.
JOSÉ MATIAS ALCÂNTARA ALVES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Termo Aditivo No- 5/2018 Ao Contrato No- 200/2014. O Fundo Mu-
nicipal De Saúde De Campo Formoso-Bahia - Contratante - Rd Lo-
cação Transportes E Construções Ltda - Contratado- Cláusula Pri-
meira - O Prazo De Vigência Do Presente Contrato Fica Prorrogado
Por Mais 90 (Noventa) Dias, Conforme Cláusula Sexta - Do Prazo
Do Contrato Original, A Contar De 08 De Janeiro De 2018 Até 07 De
Abril De 2018. Campo Formoso-Ba, 05 De Janeiro De 2018. Charles
Farias Barbosa - Gestor Do Fundo Municipal De Saúde - Contratante
- Rd Locação Transportes E Construções Ltda Contratada.

Termo Aditivo No- 5/2018. Contrato No- 198/2014. O Fundo Municipal
De Saúde De Campo Formoso-Bahia - Contratante - Rd Locação
Transportes E Construções Ltda - Contratado- Cláusula Primeira - O
Prazo De Vigência Do Presente Contrato Fica Prorrogado Por Mais
90 (Noventa) Dias, Conforme Cláusula Sexta - Do Prazo Do Contrato
Original, A Contar De 08 De Janeiro De 2018 Até 07 De Abril De
2018. Campo Formoso-Ba, 05 De Janeiro De 2018. Charles Farias
Barbosa - Gestor Do Fundo Municipal De Saúde - Contratante - Rd
Locação Transportes E Construções Ltda Contratada.

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO No- 1/2018

A Prefeitura Municipal De Campo Formoso, Através Do
Fundo Municipal De Saúde Comunica Aos Interessados Que Está
Procedendo Ao Chamamento Público, Para O Credenciamento De
Pessoa Jurídica/Fisica, Para A Contratação De Profissionais Médicos
Generalistas E Especialistas, Para Atender Na Rede Municipal De
Saúde, Visando Suprir As Demandas Da População Por Serviços E
Ações De Saúde, Através Da Secretaria De Saúde Do Município De
Campo Formoso - Bahia. O Edital E Seus Anexos Estarão Dis-
poniveis Aos Interessados Em Horário De Expediente, Das 08:00 Às
12:00hs, No Setor De Licitação, Localizada Na Praça Da Bandeira,
No- 55, Centro, Nesta Cidade, Maiores Informações Pelo Tel: (74)
3645-1523.

Campo Formoso-BA, 23 de janeiro de 2018.
ELBER ARAUJO DOS SANTOS

Presidente da Copel

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2018

Edital na sede, R Videval Seixas, S/N, Centro, de 8 as 12h.
Dia 02/02/18 as 9h. Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios
para merenda escolar.

Informações 74 999528552 ou licitacoes.canarana-
ba@gmail.com.

Canarana-BA, 24 de janeiro de 2018.
ROMEU XAVIER DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2018

A PMCG torna publico que realizará Tomada de Preços nº
1/2018 no dia 08 de fevereiro de 2018 ás 8 horas e 30 minutos, cujo
objeto é a Contratação de Empresa Especializada Para A Prestação de
Serviços de Execução Indireta, Sob O Regime de Empreitada Por
Preço Unitário, Para A Realização da Obra de Engenharia de Cons-
trução de Escola de Um Pavimento Com 02 Salas de Aula, Espaço
Educativo Rural de 02 Salas de Aula, Denominada Bom Jesus da
Lapa Na Fazenda Cambueiro Na Zona Rural do Município Capim
Grosso - Ba, Incluindo Mão de Obra e Materiais, na forma do Anexo
01 e Termo de Referência do Edital. O edital estará à disposição na
COPEL - situada na Praça 09 de Maio, s/nº, Nova Morada - Capim
Grosso - Bahia, no horário das 08:00 as 12:00 horas, de segunda a
sexta feira.

Capim Grosso-BA, 22 de janeiro de 2018.
CAROLINE LIMA DA FONSECA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAVELAS

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No- 1/2018

O Município de Caravelas faz sabe que realizará licitação na
modalidade: Chamada Pública nº 1-2018, para aquisição de Gêneros
Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar
Rural, Sessão: 01/03/2018, às 09:00h. Informações na sede da Pre-
feitura, no horário 8:00h às 11:00h, no setor de licitações, sito na Rua
Barão do Rio Branco, 65, centro, Caravelas/Ba.

Caravelas, 19 de janeiro de 2018.
MIKEY DELGADO GUIDA

Presidente da Copel

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 10/2018

O Pregoeiro realizará o pregão na sede da PM, em
06/02/2018, às 09:00h, Contratação de empresa do ramo, para pres-
tação de serviços de Transporte Escolar do município de Caravelas,
no exercício de 2018, para suprir a necessidade da Secretaria de
Educação do Município de Caravelas/Ba, menor preço por lote, edital
na sede. Divulgação dos demais atos do certame- Diario oficial:
w w w. i o . o rg . b r / b a / c a r a v e l a s .

PREGÃO PRESENCIAL No- 11 / 2 0 1 8

O Pregoeiro realizará o pregão na sede da PM, em
07/02/2018, às 10:00h, objetivando Contratação de empresa do ramo,
para aquisição de gêneros alimentícios destinado à merenda escolar
no exercício de 2018 do município de Caravelas, no exercício de
2018. menor Preço por lote, edital na sede. Divulgação dos demais
atos do certame- Diario oficial: www.io.org.br/ba/caravelas.

Em 19 de janeiro de 2018.
MIKEY DELGADO GUIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2018

O Município de Carinhanha - BA, fará realizar licitação na
modalidade Pregão Presencial de N° 2/2018, objetivando a contra-
tação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios destinados à
composição do cardápio da alimentação escolar dos alunos da rede
municipal de ensino deste município de Carinhanha - BA. A abertura
será no dia 05 de fevereiro de 2018, às 08:00 (oito) horas, na sede da
Prefeitura Municipal. Os demais atos deste certame serão publicados
no diário oficial do município http://www.carinhanha.ba.gov.br. In-
formações gerais através do e-mail licitacao.cnn.ba@gmail.com.

Carinhanha-BA, 23 de janeiro de 2018.
SIMONE LEITE XAVIER SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÍCERO DANTAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2018

PA No- 022/2018.
A PMCD realizará no dia 05/02/2018, às 10h, PP No- 7/2018,

objeto: Fornecimento de Merenda Escolar.

PREGÃO PRESENCIAL No- 8/2018

PA No- 023/2018.
A PMCD realizará no dia 09/02/2018, às 10h, PP No- 8/2018,

objeto: Fornecimento de material didático. Edital de segunda a sexta,
horário: 8h00 às 12h00 horas através do e-mail: pmcdlicita-
cao@gmail.com ou celular (75) 99701-6634.

Cícero Dantas-BA, 23 de janeiro de 2018.
MARÍLIA CARDOSO FONTES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS

PP SRP 01/18. Dia 05/02/18 às 14h. Objeto: Aquisição de
Caminhão Compactador usado, ano mínimo 2013, km rodada máximo
60.000 km. Menor Preço por Item.

PP SRP 02/18. Dia 06/02/18 às 8:30h. Objeto: Aquisição de
Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar. Menor Preço por Lote.

PP SRP 03/18. Dia 06/02/18 às 11h. Objeto: Aquisição de
Gás GLP 13 kg. Menor Preço por Item. Edital no http://pmcor-
deiros.ba.ipmbrasil.org.br, ou setor.licitacao.pmc@gmail.com ou im-
presso na CPL, Pç Cel. José Moreira Cordeiro, 104, Centro, de 8 às
12h.

JAIRMAR MAIA DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2018

O Município de Coribe - Estado da Bahia torna público que
nos termos da Lei nº 8.666/93 e alterações, fará realizar licitação para
a Contratação de empresa de engenharia para a construção da praça
no povoado de Vila Nova no interior do Município de Coribe, aber-
tura no dia 08/02/2018 às 09h00min. O edital completo encontra-se
na sede desta Prefeitura, sito à Rua Bandeirantes, 285, Centro. In-
formações: (77) 3480.2130, demais atos www.coribe.ba.gov.br.

Coribe-BA, 23 de janeiro de 2018.
DIEGO SUEDY ROCHA SILVA LOPES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS

PA n.º 011/2018; PP-SRP n.º 009/2018. Objeto: Contratação
de empresa por meio do Sistema de Registro de Preço para aquisição
de gêneros alimentícios para suprir as necessidades de diversas se-
cretarias. Data e hora da sessão: 05/02/2018 às 14h00min.

PA n.º 010/2018; PP-SRP n.º 008/2018. Objeto: Contratação
de empresa por meio do Sistema de Registro de Preço para aquisição
de material de limpeza para suprir as necessidades de diversas se-
cretarias. Data e hora da sessão: 08/02/2018 às 09h00min.

PA n.º 028/2018; PP-SRP n.º 010/2018. Objeto: Aquisição de
aparelhos de ar-condicionado e ventiladores, por meio de Sistema de
Registro de Preços, conforme termo de compromisso PAR n.º
201302304, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação. Data e hora da sessão: 09/02/2018 às 16h00min.

PA n.º 001/2018; PP-SRP n.º 001/2018. Objeto: Contratação
de empresa por meio do Sistema de Registro de Preço para prestação
de serviços contábeis e financeiros para atender as necessidades da
Prefeitura Municipal de Curaçá, do Fundo Municipal de Saúde - FMS
e do Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS. Data e hora da
sessão: 09/02/2018 às 17h00min. Obtenção dos editais: www.cura-
c a . b a . g o v. b r.

RAIMUNDO ALVES DE LIRA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASÍLIO

AVISOS DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro da PM realizará na sede:

Pregão Presencial N° PP004/2018, 05/02/2018 às 14h, Prestação de
serviços no fornecimento de refeições (almoço e jantar), em aten-
dimento as necessidades das secretarias deste município.

Pregão Presencial N° PP005/2018, 06/02/2018 às 08h, Aquisição de
gêneros alimentícios, destinados a diversas secretarias e ao preparo de
merenda escolar, para atender os alunos da rede municipal de edu-
cação, inclusive programas (Mais Educação/Eja) deste município.

Pregão Presencial N° PP006/2018, 07/02/2018 às 08h, Aquisição de
material de limpeza e utensílios e descartáveis, destinados a atender
as necessidades de diversas secretarias municipais.

Pregão Presencial N° PP007/2018, 08/02/2018 às 08h, Aquisição de
material de papelaria e expediente para atender as necessidades de
diversas secretarias municipais inclusive programa (Eja).

Pregão Presencial N° PP008/2018, 08/02/2018 às 14h, Aquisição de
diversos tipos de carnes e congelados, para serem distribuidos nas
secretarias de educação, assistência social e saúde deste município.

Pregão Presencial N° PP009/2018, 09/02/2018 às 08h, Aquisição de
medicamentos, material de uso hospitalar e de laboratório, para a
manutenção dos serviços de saúde, Hospital Maternidade Dr. Marilton
Tanajura Matias, PSF'S e Programa Melhor Em Casa.

Divulgação dos demais atos do certame e edital serão dis-
ponibilizados no endereço eletrônico: www.dombasi-
lio.ba.io.org.br/diariooficial. tel: (77) 3448-2121 ou (77) 3448-2114.

ANDRÉ RODRIGUES LIMA


		2018-01-24T12:32:46-0200




